РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29 марта 2024 г.                                                                                                          № 229

О внесении изменения в пункт 3.6

раздела 3 Положения о почётном

звании «Почётный гражданин

Старооскольского городского

округа Белгородской области»,

утвержденного решением Совета

депутатов Старооскольского

городского округа от 27 июня

2008 года № 100

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 23 мая 2008 года

№ 73 «О Положении о системе наград и поощрений органов местного

самоуправления Старооскольского городского округа Белгородской области»,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области,

Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 3.6 раздела 3 Положения о почётном звании «Почётный

гражданин Старооскольского городского округа Белгородской области»,

утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 27 июня 2008 года № 100 (с изменениями, внесенными решениями Совета

депутатов Старооскольского городского округа от 21 ноября 2008 года № 213,

от 25 февраля 2011 года № 539, от 27 мая 2011 года № 583, от 30 января 2014 года

№ 154, от 10 февраля 2017 года № 524, от 04 мая 2017 года № 546, от 22 декабря

2017 года № 46, от 29 апреля 2020 года № 361, от 30 октября 2020 года № 432),

изменение, изложив его в следующей редакции:

«3.6. Информация о предоставлении мер социальной поддержки в

соответствии с настоящим Положением размещается в Государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в

социальной сфере» (далее – единая цифровая платформа).

consultantplus://offline/ref=BFC09B003068F162294EFC52714E654EE1080EE9DC3F6B482D6C2DA137Y0w1F
consultantplus://offline/ref=BFC09B003068F162294EE25F67223F43E70250E4DC37661E783376FC6008FDAFY9w4F
consultantplus://offline/ref=E345C0DB25B2D94F21938D37BD7ECF55DFF4FE1E35541816EFB2FC0F29A415CA9EC1E00A914C949408C627wBg5L

2

Представление информации на единую цифровую платформу, а также

предоставление информации, размещенной на единой цифровой платформе,

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года

№ 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-

правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                               Т.И. Карпачева

consultantplus://offline/ref=FE92809F2F0AADDEB908AE55528CF7F96576C559B24EE3AABCCFA072446E2F1F6E3CCCDFE6932A893F33E48969k7Q1N